
...... (1~ L - Dl '1(-1 

Smlouva na zhotovení projektové dokumentace a výkon inženýrské činnosti 

a autorského dozoru 

1.1. 

1.2. 

(dále jen „Smlouva") 

uzaviená ve smylu ust. § f7.J6 odst. 2 a§ 2586 a násL zákona ~'. 89/ 2012 Sb., ob.'anského zákoníku. 

Objednatel: 

sídlo: 

týká se součásti: 

adresa fakulty: 

I. 
Smluvní strany 

U niverzita Karlova v Praze 

Praha 1, Ovocný trh 3 - 5, PSČ: 116 36 

1. lékařská fakulta Univerzity Karlovy v Praze 

Praha 2, Kateřinská 1660/32, PSČ: 121 08 

Zastoupen ve věcech smluvních: 

Ing. Evou Soubustovou, ~IB:\, tajemnicí l. lékařské fak"Ulty 

Cniverzity Karlovy v Praze 

Zastoupen ve věcech technických: 

   - vedoucím technicko-provozního oddělení 

bank. spojení:  

IČO: 
DIČ: 

0021 6208 

CZ002 L6208 

(dále jen „Objednatel'') na straně jedné 

Zhotovitel: 

sídlo/ místo podnikání: 

statutární orgán: 

bank. spojení: 

číslo účtu: 

IČO: 
DIČ: 

a 

Atelier Genesis, spol. s r.o. 

Nad Kazankou 19-1-/ 32, Troja, 

171 00 Praha 7 
Ing. arch. Vít Dušek 

 

 

6-t.574652 

cz 64574652 

zapsaný v O R vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka .+ 1787 O R 

(dále jen „Zhotovitel") na straně druhé 

(společně dále také jako „smluvní s trany'') 



VZHLEDEM K TOMU, ŽE: 

a1 tato SmlouYa je uza,·irána na základě ,-)-sledku zadáncího řízení (zjednodušeného podlimitního 

zadá,•acího řízenD podle zákona č. 137 / 2006 Sb„ o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisú, 

(dále jen „ZVZ'") k zadání veřejné zakázky na služby s názvem „Vypracování projektové 

do kumentace včetně zajištění související inženýrské činnosti a autorského dozoru pro stavební 

akci „UK - 1. LF - Rekonstrukce Fyzio logického ústavu Albertov S - 7" v rámci akce 

(projekru):„UK-1. LF - Rekonstrukce Fyziologického ústavu Albertov S - 7", identifikační číslo 
akce: 133D21E000006, na základě Rozhodnuú o poskycnuú dotace ze dne 26. 5. 201-l ze strany 

posk-ytovatele: ČR - ~Iinis terstYo školstvi, mládeže a tělovýchů'y, se sídlem Praha l, Karmelitská 529/7, 
PSČ: l l 8 12. 

b) ,. rámci předmětné ,-eřejné zakázky byla jako nej,·hodnější nabídka ' ) 'hodnocena nabídka Zhoro,;rele; 

c) Zhotovitel úmto potnzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a poYahou zadávacích podmínek 

a služeb týkajících se předměru výše uvedené veřejné zakázky, že jsou mu známy veškeré technické, 

kvalitativní a jiné podmínky těchto služeb a že disponuje takovýnú kapacitanú a odbornýnú znalostmi, 

které jsou k plnění předmětné veřejné zakázky nezbytné; 

d) Zhotovitel úmto výslovně porvrzuje, že prověřil veškeré podklady a pok·yny O bjednatele, které obdržel 

do dne uzavření této Smlouvy i pokyny, které jsou obsaženy v zadávacích podmínkách, které Objednatel 

stanovil pro zadání Smlouvy, že je shledal vhodnýnú, že sjednaná cena a způsob plnění Smlouvy obsahuje 

a zohledňuje všechny výše uvedené podmínky a okolnosti; 

UZAVÍRAJÍ SMLUVNÍ STRANY TUTO SMLOUVU. 

II. 
Předmět Smlouvy 

2. l Na základě této Smlouvy se Z hotovitel zanzuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro Objednatele 

následující dílo a poskrtnout následující služby: 

(i) vyhotovení všech srupňu projektové dokumentace ve věci rekonstrukce objektu 

Fyziologického ú stavu 1. lékařské fakulty Univerzity Karlovy v Praze (konkrétně se jedná o 

objekty ve vlastnictví Cniverzity Karlovy v Praze a správě l. lékařské fakulty - Fyziologický 

ústav, Praha 2, Albertov 5/ 2029 a 7 /20.+9, k.ú. Nové Město, parc. č. 1562, 1563) (dále též 

„stavba"), a pr°'·edení s tím související inženýrské činnosti a posk·ymuú souvisejících služeb 

spočínjících zejména v (a) účasti Zhoto,;tele na jednáních hodnoúcí komise ve veřejné zakázce 

týkající se ,-ýběru zhotovitele (příp. výběru technického dozoru Objednatele a koordinátora 

BOZP) shora citované stavby a (b) poskytování součinnosti Objednateli při zpracování 

dodatečných informací v som·islosti s veřej nýnú zakázkanú týkajícínú se výběru zho to,;tele, 

technického dozoru Objednatele a koordinátora BOZP shora citm·ané sta,·by. 

(ii) poskytování služeb autorského dozoru, jejichž přesná specifikace je uvedena v Příloze č. 1 této 

Smlomy 

2.2 Z hotovitel se na základě této Smlouvy zavazuje vypracovat pro Objednatele: 

2 



• projektovou dokumentaci pro územní rozhodnutí (DUR), která musí být zpracována a 
předána Objednateli celkem v pěti (S) vyhotoveních, přičemž z celkového počtu pěti (5) 

'-yhotovení této projektové dokumentace budou Objednateli předána dvě (2) vyhotovení 

v papírové podobě (tištěné podobě)- z toho jedno (1) vyhotovení musí být potnzené 

příslušným stavebním úřadem; 

dále jedno ( 1) vyhotovení této projektm·é dokumentace musí být předáno Objednateli v 

elektronické podobě na CD ve formáru.dwg a dvě (2) vyhotovení této projektové dok-umentace 

v elektronícké podobě na CD/DVD ve formátu PDF; 

• projektovou dokumentaci pro stavební povolení (DSP), která musí být zpracována a 
předána Objednateli celkem v pěti (5) vyhotoveních, přičemž z celkového počtu pěti (5) 
vyhotovení této projektové dokumentace budou Objednateli předány dvě (2) vyhotovení 

v papírové podobě (tištěné podobě) - z toho jedno (1) vyhotovení musí být potvrzené 

příslušným stavebním úřadem; 

dále jedno (1) vyhotovení této projektové dokumentace musí být předáno Objednateli rovněž 
v elektronické podobě na CD / DVD ve formátu.dwg a dvě (2) vyhotovení této projektové 

dokumentace v elektronické podobě na CD/ DVD ve formátu PDF; 

• projektovou dokumentaci pro provedení stavby (DPS) (tzv. realizační dokumentaci 
stavby), která musí být zpracována a předána Objednateli celkem v devíti (9) 
vyhotoveních, přičemž z celkového počtu devíti (9) vyhotovení této projektové dok'Umentace 

bude Objednateli předáno šest (6) vyhotovení v papírové (tištěné) podobě; 

dále jedno (1) vyhotovení této projektové dokumentace musí být předáno Objednateli v 

elektronické podobě na CD/ DVD ve formátu.dwg a dvě (2) vyhotovení této projektové 

dokumentace v elektronické podobě na CD/ DVD ve formátu PDF; 

Zhotovitel úmto bere na vědomí, že projektová dolmmentace pro provedení stavby (DPS) 

slouží současně jako podklad pro vypracování nabídek v rámci zadávacího řízení na veřejnou 

zakázku na stavbu zadávanou podle zák. č. 137 / 2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 

pozdějších předpisu, (dále jen „ZVZ'~, tudíž povinností Zhotovitele je zpracovat jako součást 

této projektové dokumentace rovněž soupis stavebních prací, dodávek a služeb za podmínek 

definovaných vyhláškou č. 230/ 2012 Sb. (dále jen „soupis prací''), kontrolní rozpočet 

v rozsahu soupisu prací a stanovit celkovou předpokládanou hodnotu veřejné zakázlqr stavby 

formou rekapitulace všech zpracovaných soupisů. Při zpracování projektové dokumentace pro 

provedení stavby (DPS) musí být ze strany Zhotovitele dodrženy podmínky platných právních 
předpisů, zejména ZVZ a jeho prováděcích právních předpisů vztahujících se k vypracování 

této projektové dokumentace. 

ZhotoYitel se zavazuje předat soupis prací Objednateli ve dvou (2) vyhotoveních, z toho jednou 

(1) v papírové podobě a jednou (1) na CD / DVD ve formáru excel. Zhotovitel je dále povinen 
Yeškerou te~novou část projektové dokumentace pro provedení stavby (DPS), kterou 

Objednatel m·eřejňuje na profilu zadavatele ve smyslu ust. § 48 odst. 1 ZVZ, uložit na tomto 

CD/ DVD do zvláštní složky. 

Zhotovitel je povinen kontrolní rozpočet předat Objednateli rovněž ve dvou (2) vyhotoveních, 
z toho jednou (1) v papírové podobě a jednou (1) na CD/ DVD ve formátu excel. 

Jednotlivé položh.1' soupisu prací a kontrolního rozpočru musí být Zhotovitelem zpracovány Y 

souladu se zák. č. 563/ 1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, rozděleny na 

3 



a 

investiční a neinvestiční podle zatřídění prací a dodávek do technického zhodnocení budovy, 

oprav, vyvolaných oprav, drobného majetku atd. Kontrolní položkový rozpočet i soupis prací 

musí být ZhotO\-ltelem zpracován způsobem, aby obsahoval i rozdělení položek podle 

zaúčtoYání do výše uvedených kategorií pro účely zatřídění majetku. Vzor položkového 

rozpočtu (soupisu prac0 je Prílohou č. 2 téro Smlouvy. 

• a posk·ymout s tím související služby spočívající v provádění inženýrské činnosti a ve spolupráci 

s Objednatelem v somi.slosti se zadáním veřejné zakázky na výběr zhotovitele stavby, tj. 

rekonstrukce objektu Fyziologického Ústavu 1. lékařské fakulty l.Jniverzity Karlovy v Praze, 

(příp. na výběr technického dozoru zadavatele, koordinátora BOZP). 

(i) Výkon inženýrské činnosti Zhotovitele bude spočívat zejména v zajištění pravomocného 

územního rozhodnutí (včetně zajištění povolení demolice stávajících objektů ve dvoře) 

v souladu s platnými právními předpisy; dále v zajištění pravomocného stavebního 

povolení a v součinnosti a ve spolupráci s objednatelem v souvislosti s kolaudací 

dokončené stavby podle platných právních předpisů apod. 

(ii) Výkon činnosti ohledně spolupráce při zadávání veřejné zakázky na výběr zhotovitele 

stavby (příp. výběr techníckého dozoru zadavatele a výběr koordinátora BOZP stavby) 

bude spočívat zejména v účasti Zhotovitele v komisích zadavatele, a dále v poskytování 

součinnosti objednateli a ve spolupráci s Objednatelem při zodpovídání dotazů dodavatelu 

v průběhu zadávacího řízení na výběr zhotovitele stavby (příp. na výběr cechníckého 

dozoru zadantele, koordinátora BOZP), pl-íp. ve vypracování porovnání cenových 

nabídek jedno tlivých uchazečů o \·eřejnou zakázku, ve vymezení odchylek od ceny podle 

projektové dokumentace, v posouzení mimořádně nízké nabídkové ceny apod. 

(plnění pod čl. II odst. 2.2 též souhrnně označováno jako „Dílo"). 

2.3 Zhotovitel se na základě této Smlouvy zavazuje provádět pro Objednatele služby spočívající ve výkonu 

činnosti autorského dozoru v souladu s platnými právními předpisy, technickými normami a zadávacími 

podmínkami a to po celou dobu realizace stavby, tj. rekonstrukce objektu Fyziologického ústavu 1. 

lékařské faku lty Univerzity Karlovy v Praze; 

(plnění pod čl. II odst. 2.3 též souhrnně označováno jako „Služby'~ 

2...1- Zhotovitel tímto bere na vědomi, že stavební objekt, který bude předmětem rekonstrukce, se nachází 

v památkově chráněném územi. Z hotovitel je povinen této skurečnosti přizpůsobit svou činnost, kterou 

je povinen vykonávat na základě této Smlouvy. 

2.5 Z hotovitel je povinen při zpracování projektových dokumentací vycházet ze Studie stavby zpraconné 

projekční kanceláří M - PROject CZ s.r.o., IČ: 27085392, respektovat ve studii uvedený stavební 

program, konstrukční řešení a parametry akce. 

4 



III. 

Doba a místo plnění 

3.1 Zahájení plnění Dlla dle réto Smlouvy: ihned po podpisu smlou\-y oběma smluvními ;tranami 

Ckonéení plnění Dila dle této Smlouvy: nejpozději do 31. 12. 2016 

3.2 ZhotO\-Ítel se zanzuje, že provede Dilo a poskytne Služby podle této mlouvy s \·eškerou potřebnou 

pééí v nejvyšší kvalitě a jakosti, která odpovídá předmětnému Dílu a Službám dle této Smlouvy; 

Zhotm·itel se zavazuje dodat Dilo a jeho jednotlivé části, jakož i posk·ytnout Služby a splnit veškeré 

povinnosti dle této Smlom-y, .... souladu s příslušnými právními předpisy, techníd.-ými normami, 

zadávacími podmínkami, v souladu s případným rozhodnutím příslušných správních orgánů a rovněž 

dle požadavků a v termínech stanm·ených Objednatelem. 

3.3 Zhotovitel se za,·azuje proYést Dilo a poskytnout Služby podle této Smlouvy v níže uvedených 

milnících (fázích): 

a) F áze 1 - Zhotm·itel se za\·azuje zpracm·at projektovou dokumentaci pro územní rozhodnutí 

(DUR) nejpozději do deseti (10) rýdnů od uzavření této Smlouvy. Zhotovitel je povinen po 

zpracm·ání projektové dokumentace pro územní rozhodnutí (OCR) bez zbytečného odkladu podat 

na núsrné příslušný stavební úřad projektovou doh."Umentaci pro územní rozhodnutí (DuR), a to 

s veškerými potřebnými dokumenty, které je Zhotovitel povinen obstarat, za účelem vydání 

Územního rozhodnutí \"e prospěch Objednatele týkajícího se stavby; 

Příslušný počet vyhotovení této projektové dokumentace podle čl. TI odst. 2.2 předá Zhotovitel 

Objednateli, přičemž o předání projektové dokumentace bude mezi smluvními stranami sepsán 

Předávací protokol č. 1, který bude podepsán ze strany Objednatele ,·edoucím OTP a architektem 

fakulry. 

Fáze 1 bude ukončena vydáním územního rozhodnutí ve prospěch Objednatele s vyznačením 

doložJ...-y právní moci příslušným stavebním úřadem. Z hotovitel je povinen splnit veškeré povinnosti 
dle této fáze l nejpozději do 3 1. l 2. 201-t. 

b) Fáze 2 - Zhotovitel se za\·azuje zpracovat projektovou dokumentaci pro stavební po...-olení (DSP) 

nejpozději do osmi (8) týdnů od vydání pravomocného územního rozhodnutí ve prospěch 
Objednarele příslušným sravebním úřadem. Zhotov;tel je pov;nen po zpracování projektové 

dokumentace pro Sta\·ební pm·olení (DSP) bez zbrtečného odkladu podat na núsmě příslušný 

stavební úřad projektovou dokumentaci pro s tavební povolení (DSP) a to s veškerými potřebnými 

dokumenty, které je Zhotovitel povinen obstarat, za účelem vydání stavebního povolení ve 

prospěch Objednatele týkajícil10 se sta\·by. 

Příslušný počet vyhotovení této projektové dokumentace podle čl. II odst. 2.2 předá Zhotovitel 

Objednateli, přičemž o předání této projekto\·é dokumentace bude mezi smlurními stranami sepsán 

Předávací protokol č. 2, který bude podepsán ze strany Objednatele vedoucím technicko

provozního oddělení a architektem fakulty. 

Fáze 2 bude ukončena vydáním sraveb1úho povolení ve prospěch Objednatele s vyznačením 

doložky právní moci příslušným stavebním úřadem. ZhotO\-Ítel je povinen splnit veškeré povinnosti 

dle této fáze 2 nejpozději do 31. 3. 20 l S. 

5 



c) Fáze 3 - Zhoto,-itel se zavazuje zpracm·at projektovou dokumentaci pro prm·edení stavby (DPS) 

nejpozději do deseti (10) týdnů od ,-ydání pravomocného stanbního pomlení ve prospěch 

Objednatele příslušným snl\-ebním úřadem. 

Příslušný počet ')·hoto,·ení této projektové dokumentace pro provedení sta,·by (DPS) podle él. II 

odst. 2.2 předá Zhotovitel Objednateli. přičemz o předání této projekto,·é dokumentace bude mezi 

smluvními stranami sepsán Předáncí protokol č. 3, který bude podepsán ze strany Objednatele 

vedoucím OTP a architektem fakulty. 

Fáze 3 bude ukončena zpracm·áním projektm·é dokumenrace pro prm·edení stavby (realizační 

projekto..,·é dokumentace) ,-e prospěch Objednatele a jejím odsouhlasením (podepsáním 

Předávacího protokolu č. 3) Objednatelem. Zhotovitel je povinen splnit veškeré povinnosti dle této 

fáze 3 nejpozději do 30. -t 2015. 

d) Fáze 4 - Zhorm·itel se zanzuje ')·konfrat činnost autorského dozoru po celou dobu realizace 

stavby, tj. do vydání kolaudačního souhlasu místně příslušným stavebním úřadem ve prospěch 

Objednatele ke sta\·bé. Objednatel předpokládá ukončení fáze -l do 31. 12. 2016. V případě nebude

li fáze -l ukončena do 3l. 12. 2016 z duvodu prodloužení doby rekonstrukce stavby, je Zhotovitel 

povinen vykonánt činnost autorského dozoru podle této SmloU\')' i po tomto termínu. 

3.-l Poskytování souvisejících služeb ve prospěch Objednatele Zhotovitelem, zejména součinnost 

v zadáncím řízení ''e věci výběru zhotovitele stavby, bude realizováno vždy na výzvu Objednatele, 

kterou je Zhotovitel povinen akceptovat. Cenu za ryto související služby je povinen Zhotovitel 

kalkulont v rámci celkové ceny za plnění této Smlouvy. 

3.5 O předání a přcneá plnění,. jednotlivých fázích (vyjma fáze -l), jakož i o předání a převzeá Díla budou 

smlunúmi stranami sepsány vždy příslušné předáncí protokoly, přičemž o Díle bude sepsán Protokol 

o předání a přeneá Díla. Předávací protokoly a Protokol o předání a převzeci Díla musí být sepsány 

oprárněnými zásn1pci obou smlurních stran. Součásá předávacích protokolů za jednotli,·é fáze plnění 

Díla a P rotokolu o předání a převzeci D íla bude vždy potnzení stran o splnění příslušných povinnosá 

Zhotovitele dle této Smlouvy pro jednotlivé fáze plnéní Díla a součásá Protokolu o předání a převzeá 

Díla bude potvrzení o splnění dech povinnosá Zhotovitele dle této Smlouvy. Objednatel je oprávněn 

odepřít přeneá dílčích plnění v jednotlivých fázích plnění D ila nebo Dílo v případě, že dílčí plnění 

Díla nebo Dílo vykazují vady nebo není-li splněna některá z povinnosá Objednatele vyžadovaných 
poc:IJe čl. II této Srnlom·y u částí plnění Dila nebo D ila. 

3.6 Objednatel si 'yhrazuje právo m·edené termíny plnění stanovené v čl. III odst. 3.3 této Smlouvy změnit, 

neboť tyto jsou podmíněny zejména posrupem správních orgánů v souvislosti se získáním 

předměmých rozhodnuti. ,-ýběrcm zhotovitele sta,·by, jakož i zahájením a průběhem stavby samotné. 

3.7 Dnem podpisu Protokolu o předání a převzeó Díla dle Smlouvy smlurními stranami přechází ze 

Zhotovitele na Objednatele vlastnícké právo k Dílu. 

3.8 l\.físrem plnění Díla jsou: místo stavby, dále síc:IJo Zhotovitele, adresa Objednatele a případné jiné místo 

dle požadavku a potřeb Objednatele. 

6 



IV. 

Cena a platební podmínky 

4. l. Cena Díla a cena Služeb dle této SmloU\'}' je stanovena dohodou smlU\·ních stran a je shodná s 

nabídkm·ou cenou m·edenou \' nabídce Zhotm·itele kalkulovanou \' rámci zadávacího řízení na 

předmět plnění této Smlouvy. 

4.2. Objednatel se zavazuje uhradit Zhoto,·iteli za dodání řádného Díla a za řádné poskytnuté Služby podle 

této Smlouvy sjednanou celkovou cenu ve výši 1.470.000,- Kč bez DPH (slovy: 

jedenmiliončtyřistasedmdesáttisíckorun českých), 

DPH činí 21 ° o, 

DPH činí 308.700,- Kč (slm·y: třistaomscisícsedmserkorun českých), celková cena včetně DPH činí 

1.778.700,- Kč (slovy: jedenmilio nsedmsetsedmdesátosmrisksedmsetkorun českých); přičemž 

celková cena stanovená Zhotovitelem vychází z níže uvedené kalkulace Zhotovitele: 

Předmět plnění Cena v Kč bez DPH 
DPH(v Cena v Kč včetně 
Kč) DPH 

Fáze 1 dle čl. III. odst. 3.2 písm. a) 
180.000,- 37.800,- 217.800,-smlouvy 

Fáze 2 dle čl. III. odst. 3.2 písm. b) 
480.000,- 100.800,- 580.800,-smlouvy 

Fáze 3 dle čl. III. odst. 3.2 písm. c) 
700.000,- 147.000,- 847.000,-smlouvy 

Fáze 4 dle čl. III. odst. 3.2 písm. d) 
110.000,- 23.100,- 133.100,-smlouvy 

Hodnoty výše uvedené sazby DPH, ,-ýše DPH a ceny YČetně DPH sjednané v této Smlouvě budou 

upra,·eny v případě změny sazby DPH v souladu s akruální změnou zák. č. 235/ 2004 Sb„ o dani 

z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisu. 

4.3 Celková cena je sjednána jako nej,-ýše přípustná, včetně všech poplatků a veškerých dalších nákladu 

spojených se zhotoven im Díla, jeho dodáním a posk-yrnutím veškerých služeb dle této Smlouvy. Cena 

zahrnuje rovněž zejména náklady na cestovné, pojištění, poštovné apod . 

.+A Cena za Dílo dle této Smlouvy bude Objednatelem Zhotoviteli uhrazena \'e třech (3) dílčích platbách 

v české měně na základě daňového do kladu - fakrury, vys taveného Z hotovitelem po řádném splnění 

jednotli,-ých fází plnění Díla, tj. Fáze 1, Fáze 2 a Fáze 3. Cena za dílčí plnění Díla bude Zhotovitelem 

fakturována nejpozději do patnácti ( l 5) kalendářních dnu ode dne splnění dílčích plnění 

v rámci jedno tlivých fází Díla. Přílohou každé fakrury musí být kopie oběma smluvnínú stranami 

podepsaného předávacího protokolu vztahujícího se k dané fázi plnění Díla. Cena souvisejících služeb 

dle této Smlouvy je Zhotm·itelem kalkulována v rámci jedno tli"-ých fází dle této Smlou\-y. Zhotovitel 

je srozuměn s tím, že celkm·á cena je cenou konečnou ; Zhotovitel není opráYněn požadovat po 

Objednateli jakoukoli úhradu dalších služeb souvisejících s plněnim dle této Smlouvy. 

4.5 Cena za řádně poskytované Služby (autorský dozor) dle této Smlouvy bude Objednatelem Z hotoviteli 

uhrazena v české méně na základě daňového dokladu - fakrury vystavené Z hotovitelem po řádném 

splnění Služby, tj. po vydání kolaudačního souhlasu mís mě příslušným stavebním úřadem ve prospěch 

7 



Objednatele ke s ra,·bě (dle Platebního plánu, který je přílohou č. 3 Smlouvy), přičemž faktura vystavená 

Zhotovitelem musí být odsouhlasena oprávněnou osobou Objednatele. 

4.6 Daňový doklad - faktura musí obsahovat všechny náležitosti řádného účetního a daňm·ého dokladu 

ve smyslu příslušných právních predpisu, zejména zákona č. 235/ 200.+ Sb., o dani z přidané hodnory, 

ve znění pozdějších předpisu. \'případě, že fakrura nebude nút odpovídající náležitosti, je Objednatel 

oprárněn ji vrátit ve lhůtě splatnosti zpět Zhoroviteli k doplnění, aniž se tak dostane do prodleni se 

splatnosá. Lhuta splatnosti počíná běžet znon.1 od opětovného doručení náležitě doplněné či opravené 

faktury Objednateli. 

4.7 Splatnost faktur se sjednává na 30 kalendářních dnu ode dne jejich prokazatelného doručení 

Objednatel.i. Zhotovitel bere na vědonú, že předmět této Smlouvy je financován z prostředků dotace 

poskytnuté na základé Rozhodnutí o posh.)'tnUÚ dotace ze dne 26. S. 201.+ ČR - Ministerstvem školstv~ 
mládeže a tělovýchovy. Na základě této skutečnosti si Objednatel vyhrazuje právo případně 

jednostranně prodloužit lhůtu splatnosti daňm·ého dokladu dle možností finančnich prostředků 

uvolňovaných posJ...-ytovatelem dotace. Pozdní přidělení fmančních prostředků a v důsledh."U toho vznik 

pozdního placení faktur ve prospěch Zhotovitele nelze považovat za prodlení Objednatele s hrazením 

ceny za plnění podle této Smlouvy. 

4.8 Cena Díla a cena Služeb bude Objednatelem uhrazena na bankovní účet Zhotovitele uvedený v záhlaví 

této Smlouvy. 

4.9 Objednatel nebude poskytovat Zhotoviteli jakékoli zálohy v souvislosti s plněním dle této Smlouvy . 

.+.10 V případě prodlení Objednatele s úhradou faktur je Zhotm'itel oprávněn uplatnit vůči Objednateli úrok 

z prodlení ve výši 0,05 °1
0 z dlužné částky za každý i jen započatý den prodlení. Objednatel je oprávněn 

započíst jakoukoli smluvní pokutu, kterou je povinen uhradit Zhotovitel. Pro uplatnění tohoto úroku 
z prodlení je povinností Zhotovitele nejdříve zaslat Objednateli písemnou výzvu týkající se jeho 

prodlení s úhradou odměny. Tato písemná výzva musí být zaslána formo u doporučené dopisu 

adresovaného na adresu Objednatele uvedenou na titulní straně této Smlouvy . 

.+.11 Bude-li Zhotovitel písemně upozorněn Objednatelem na porušení povinnosti Zhotovitele dle této 
Smlouvy a Zhotovitel nesjedná nápravu ve lhůtě stanovené Objednatelem, je Objednatel oprávněn 

pozastavit Zhotoviteli platby náležející Zhotoviteli dle této Smlouvy, a to do okamžiku řádného splnění 

porušované povinnosti Zhotovitelem. 

v. 
Práva a povinnosti smluvní stran 

5.1 Zhotovitel je povinen plnit povinnosti vyplývající z této Smlouvy řádně, s odbornou péčí a řídit se 

přitom pokyny Objednatele, postupovat podle pokynů Objednatele, v souladu se zájmy Objednatele, 
po kud ryto nejsou v rozporu s obecně platnými prá,-ními předpisy či technich.·ými zvyklostmi a 

technickými normami, doporučeními profesních komor či rozhodnuá správních orgánů. Zho tovitel je 

povinen oznámit Objednateli všechny okolnosti, které zjistil při výkonu činností dle této Smlouvy a jež 

mohou mít vliv na změnu poh.-ynů Objednatele. Od pokynů Objednatele se Zhotovitel může odchýlit 

jen tehdy, je-li to naléhavě nezbytné v zájmu Objednatele a nemůže-li včas obdržet jeho souhlas, jinak 

odpovídá za škodu, která odchýlením vznikla. O takovém postupu je povinen Objednatele 

bezprostředně písemně vyrozumět. 

8 



- ? ::>._ Zhotovitel je povmen vyrozumět Objednatele o případném ohrožení dobv plnění a o všech 

skutečnostech, které mohou předmět plnění znemožnit. 

5.3 Pokud bude Zhocovitel upozorněn na porušení jeho povinnosti vyplývající ze Smlouvy, je povinen 

zjednat nápravu neprodleně, nejpozději však do dvou (2) pracovních dnů, a to zpúsobem a v rozsahu 

dle zjištěného porušení. 

SA Objednatel je po\·inen poskytont ZhotoY1teli v souvislosti s prm·áděním Díla a poskyrm·áním Služeb 

nezbytnou součinnost potřebnou pro řádné plnění Díla a poskytování Služeb dle této Smloury, 

spočívající zejména v posh.-ytování úplných, pravdivých a včasných informací. 

::>. ::> Objednatel je povinen posh.·ymout Zhotoviteli na jeho požádání plnou moc, která je zapotřebí pro 

plnění závazku Zhotovitele dle této Smlouvy. 

5.6 Objednatel je oprávněn provádět kdykoli kontrolu činnosti Zhotovitele. 

5.7 O bjednatel je povinen zajistit včasnou informm·anost Zhotovitele o skutečnostech majících vliv na 

plnění předmětu této Smlouvy. 

5.8 Zhotm·itel tÍmto souhlasí a je s rozuměn s tÍm, že v souladu se zák. č. 106/ 1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, \·e znění pozdějších předpisů, a v souladu s ust. § 147 a odst. 2 ZVZ, je 
Objednatel povinen zveřejnit celou Smlouvu uzavřenou se Zhotovitelem, a to v jejím plném znění, na 

profilu zadavatele, jakož i všechny dodatky, úkony a okolnosti s touto Smlouvou dále související. 

5.9 Zhotovitel je povinen dle § 1.+7a ZVZ předložit Objednateli seznam subdodavatelů, ve kterém uvede 

subdodavatele, jimž za plnění subdodávky uhradil více než 10 °1
0 z celkové ceny předmětu veřejné 

zakázky. Zhotovitel je povinen předložit Objednateli tento seznam subdodavatelů, popř. sdělení o tom, 

že žádného subdodavatele pro plnění závazku z této Smlouvy nepoužil, a to nejpozději ve lhůtě do 60 

dnů od splnění této Smlouvy, příp. do 28. února následujícího roku, pokud plnění Smlouvy přesahuje 

1 rok. 

5.10 Zhotovitel bere na vědomí, že podle ust. § 2 písm. e) a ust. § 13 zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 

kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonu (zákon o finanční kontrole), ve znění 

pozdějších předpisu, je osobou pm·innou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. Kontrolní orgán 
bude mít v rámci kontroly právo přístupu za účelem provedení kontroly ve smyslu zákona o finanční 
kontrole. Zhotovitel je povinen poskytnout kontrolnímu orgánu doklady souvisejí s plněním dle této 

Smlouvy, zejména doklady o dodávkách stavebních prací, zboží a služeb hrazených z veřejných výdajů 

nebo z veřejné finanční podpory v rozsahu nezbytném pro ověření příslušné operace. Zhotovitel je 

povinen k uvedené pm-innosti dle tohoto ustanovení zavázat i své subdodavatele. 

VI. 
Prohlášení a závazky Zhotovitele, oprávnění Objednatele 

6. 1 Zhotovitel tÍmto prohlašuje, že se plně seznámil s rozsahem a povahou činnostÍ za účelem řádného a 

včasného splnění Dila a s rozsahem Služeb, které jsou předmětem této Smlouvy, s místem jejich 

poskytování, že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalosuni, které jsou pro řádné 
poskytování Dila a Služeb nezbytné. Potvrzuje, že prověřil podklady a poh.·yny, které obdržel od 

Objednarele do uzavření réro Smlouvy, že je shledal vhodnými, že sjednané podmínky pro poskytování 

9 



Díla a Služeb, včetně ceny a doby provedení zohledňují všechny vpředu uvedené podmínky a okolnosti, 

jakož i ry, které Zhotovitel, jako subjekt odborně zpusobilý k poskytování Díla a Služeb měl nebo mohl 

předvídat přesto, že nebyly v době uza\·ření Smlom-y zřejmé a přesto, že nebyly obsaženy v podkladech 

po uza\·ření Smlou\'y nebo z nich nevyplývaly. Zhotovitel na základě uvedeného prohlašuje, že 

s použiúm těchto všech znalostí, zkušeností, podkladu a pokynů splní závazky založené touto 

Smlouvou včas a řádně, za sjednanou cenu, aniž by podmiňoval splnění zfrazku posJ...-ymuúm jiné, než 

dohodnuté součinnosti. Jestliže se později, v průběhu poskytování Díla a Služeb, bude Z hotovitel 

dO\·olávat nevhodnosti pokynů nebo věcí předaných Objednatelem, bylo pro tento případ dohodnuto, 

že je povinen prokázat, že turo nevhodnost nemohl zjistit do uzavření Smlouvy, jinak odpovídá za vady 

způsoben é nevhodností, jako kdyby nesplnil povinnost na nevhodnost upozornit. 

6.2 Z hotovitel se zavazuje, že Objednateli bezodkladně po vzniku takové skutečnosti, nejpozději však do 

pěti (S) pracovních dnů, písemně oznánú: 

(a) zahájení insolvenčního řízení vůči majetku Z hotovitele dle zákona č. 182/ 2006 Sb. -

insolvenční zákon, ve znění pozdějších předpisů, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku 

Zhotovitele; a/ nebo 

(b) zamítnutí návrhu na zahájení insolvenčního řízení pro nedostatek majetku Zhotovitele 

k úhradě nákladů tohoto řízení před řádným poskytnutím služeb Objednateli; a/ nebo 

(c) vstup Zhotovitele do likvidace; a/ nebo 

(d) splnění podmínek prohlášení úpadku ZhotoY1tele, tj. zej ména, Zhotovitel je předlužen 

anebo insolventní; a/ nebo 

(e) změny v majetkové struktuře Z hotovitele, s výjimkou změny majetkové struktury, která 

předs tavuje běžný obchodní styk; a/ nebo 

(g) omezení éi ukončení výkonu činnosti Zhotovitele, která bezprostředně souvisí předmětem 

této Smlouvy; a/ nebo 

(h) všechny skutečnos ti, které by mohly mít \rliv na přechod či vypořádání závazků Zhotovitele 

vůči Objednateli -v-yplývaj ících z této Smlouvy či s touto Smlouvou souvisejících; a/nebo 

(i) že probíhá nebo hrozí soudní, rozhodčí nebo správní řízení nebo spor řešený jiným 

způsobem, pokud by takový spor mohl podstatným způsobem nepříznivě ovlivnit 

schopnost Zhotovitele plnit závazky vyplývající z této Smlouvy; a 

G) rozhodnutí o zrušení Z hotovitele. 

V případě porušení tohoto ustanovení je Objednatel oprávněn od této Smlouvy bez dalšího odstoupit 

pro podstatné porušení Smlouvy ze strany Zhotovitele. Zhotovitel nesmí po dobu rrvání této Smlouvy 

uzavřít s třetí osobou smlouvu o prodeji či nájmu podniku či jeho části, na základě které převede, resp. 

pronajme svůj podnik či tu jeho část, jejíž součástí jsou i práva a závazky z právního vztahu dle této 

Smlouvy. 

6.3 ZhotO\·irel poskytuje O bjednateli výhradní a neomezenou licenci k Dílu či jeho jednotlivým částem, tj. 
k projektO\·ým dokumentacím specifikovaným v čl. II této Smlouvy. Zhotovitel je oprávněn Dílo či 

10 



jeho jednotlivé části užívat, pořizont kopie, prováděr změny, doplňky nebo úpravy těchto 

projektových dokumentací blíže specifikovaných v čl. II této Smlouvy (či jakékoli jejich části), včetně 

jejich rozmnoženin pro jakékoli účely, a to včetně provádění změn a úprav pro účely jah.·ýchkoli řízení 

vedených ohledně stavby, k níž byly předmětné projektové dokumentace zpracovány. Objednatel je 

oprávněn Dílo, které je autorským dílem ve smyslu autorského zákona, či jeho části, kdykoli užít, a to 

bez souhlasu Zhotovitele. Objednatel není pm-inen licenci využít. Objednatel může licenci podle této 

Smlouvy postoupit třerím osobám, a to kdykoli bez souhlasu Zhotovitele. 

6.-t V případě, že autorem Díla nebo jakékoli jeho části není zaměstnanec Zhotovitele plnící své úkoly, 

zavazuje se Zhotovitel sjednat s tÍmto autorem licenční smlouvu, která mu umožní převést práva k 

Dílu na Objednatele, a to nejméně v takovém rozsahu, jak je specifikováno v článku 6.3 této Smlouvy. 

Pokud by kdokoli omezoval práva Objednatele nebo mu bránil v jejich řádném výkonu, zavazuje se 

Zhotovitel na vlastní náklady takovému jednání zabráni t a uhradit Objednateli případně vzniklou újmu 

z tohoto jednání. Toto se nevzrahuje na zaměstnance Objednatele, kteří se budou na tvorbě Díla či 

jeho části podílet. 

VII. 

Záruka za jakost Díla 

Zhotovitel poskytuje na základě této Smlouvy na Dílo záruku za jakost v délce dvaceti čtyř (24) měsíců. 

Záruční doba počíná běžet dnem následujícím po dni, kdy bylo Dílo Zhotoviteli dodáno, resp . po dni, kdy 

byl oběma smlurními stranami podepsán Protokol o předání a převzeú Díla. 

VIII. 
Pojištění a odpovědnost za újmu, oprávněné osoby 

8. 1 Zhotovitel se na základě zadávacích podmínek zavázal mít uzavřenou pojistnou smlouvu na pojištění 

profesní odpovědnosti za škody. Pojištění musí být sjednáno po celou dobu trvání tohoto smluvního 

vztahu, přičemž musí splňovat minimálně všeobecné požadavky na pojištění uvedené v následujících 
bodech této Smlouvy. 

8.2 Z ho tovitel musí mít uzavřené obecné pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou výkonem činnosti 

Zhotovitele třeúm osobám s pojistným limitem minimálně 5.000.000,- Kč (slovy: pět miliónů korun 
českých) a to v souvislosti s oprávněnimi podnikání nezbytnými pro výkon činnosti dle této Smlouvy. 

Za tÍmto účelem je Zhotovitel povinen předložit Objednateli při podpisu této Smlouvy pojistnou 

smlouvu uzavřenou s příslušnou pojišťovnou, která bude tvořit přílohu č. 4 této Smlouvy. 

8.3 Zhotovitel je jako pojistník po\"tnen udržovat pojištění tak, jak je výše uvedeno, a to beze změn po 

celou dobu, po kterou má pojiš tění rrvat, jak je dále uvedeno. Pokud by v důsledku pojistného plnění 

nebo jiné události mělo dojít k zániku pojistného, k omezení rozsahu pojištěných rizik, ke snížení 

stanovené min. výše pojistného v pojištění, nebo k jiným změnám, které by znamenaly zhoršení 

podmínek oproti původnímu stavu, je Zhotovitel povinen učinit příslušná opatření tak, aby pojištění 

bylo udrženo tak, jak je požadováno. Objednatel je kdykoli oprávněn požádat Zhotovitele o předložení 

pojistné smlouvy nebo jiného dokladu prokazujícího splnění jeho povinnosó uvedených v tomto 

článku v1II Smlouvy. 

8.4 Pro vyloučení pochybnosó se uvádí, že rizika související s úhradou spoluúčasti, případně s rím, že 

skutečná škoda způsobená pojistnou událostí bude vyšší než pojistná částka, nese pouze Z hotovitel. 

11 



8.5 Z hotovitel odpovídá za újmu způsobenou Objednateli v souladu se zákonem č. 89 / 2012 Sb„ občanský 

zákoník. 

8.6 Zhotovitel se zejména zavazuje Objednateli uhradit Yeškerou újmu vzniklou Objednateli v dusledku 

porušení povinností dle této Smlouvy včetně újmy vzniklé Objednateli v dusledku uplatnění nároJ...-ů 

třetích osob, \·eškeré újmy vzniklé v důsledku soudního, správního či jiného obdobného řízení 

v podobě pokuty či jiné majetkoprávní sankce z důvodu porušení právních povinností zpusobených 

Zhotovitelem nebo jemu přičitatelných. 

8.7 Vznese-li kterákoliv osoba vi.lči Objednateli nárok na náhradu újmy vzniklé v souvislosti s plněním 

závazkt'.1 Zhotovitele dle této Smlouvy, nebo učiní-li kterýkoliv orgán veřejné moci z uvedeného důvodu 

kroky směřující k zahájení správního či jiného řízení či uložení sankce, zavazuje se Zhotovitel 

poskytnout Objednateli veškerou možnou součinnost při obraně Objednatele proti takto vznesenému 

nároku, resp. jednání orgánu veřejné moci. Zhotovitel je povinen Objednateli nahradit veškeré náklady 

vynaložené v souvislosti s obranou proti takovému nároku, resp. jednání orgánu veřejné moci, včetně 

nákladů právního zastoupení. Tim není dotčena povinnost Zhotovitele k náhradě újmy vzniklé 

Objednateli v důsledku nutnosti uspokojit vznesený nárok, resp. uhradit uloženou sankci. 

8.8 Zhotovitel odpovídá za újmu vzniklou Objednateli v dusledku jednání či opomenutí kteréhokoliv 

subdodavatele Zhotovitele tak, jako by šlo o jednání či opomenutí Zhotm·itele. 

8.9 Zhotovitel je povinen zapla tit Objednateli uplatněnou náhradu újmy do třiceti (30) dnů ode dne 

doručení písemné výzvy Objednatele k zaplacení náhrady újmy v požadované výši, ledaže Objednatel 

v uvedené výzvě oznámí Zhotoviteli jiný den splatnosti náhrady újmy. 

8.10 Odpovědnými zástupci objednatele pro konzultace při plnění předmětu této Smlouvy jsou určeni:  

  vedoucí technícko-provozního oddělení - tel. č. a , 

architekt fakulty - tel. č. . 

8.11 Odpovědným zástupcem Zhotovitele pro konzultace při plnění předmětu této smlouvy je určen 

 . 

8.12 Každý účastník této Smlouvy je oprávněn změnit jim jmenovaného odpovědného zástupce, je však 
povinen na takovou změnu druhou Smluvní stranu písemně upozornit (doporučeným dopisem). Vůči 

takovému účastníkovi této Smlouvy je změna účinná, až když se o ní dozví. 

8.12 Všechny dokumenty mající vztah k plnění této Smlom-y musí být vyhotoYeny písemně a podepsány 

oprávněnými osobami Smluvních stran nebo jejich zástupci. 

IX. 

Smluvní pokuty 

9. 1 V případě zjištěni chybného projektového řešení Díla či jeho části, které bude mít dopad na zvýšení 

finančních či termínových nároků v rámci realizace stavby, je Objednatel oprávněn požadovat po 

Z hotoviteli zaplacení smluvní pokuty ve výši 5 ° o z ceny dodatečných stavebních prací, tzv. vícepraci, 

jejichž potřeba vyvstala v souvislosti s chybou v projektu. 

12 



9.2 \' případě nedodržení termínu pro předání jakékoli části Díla Zhotovitelem Objednateli je Objednatel 

oprávněn požadornt po Zhotoviteli zaplacení smlumí pokuty ve ,-ýši 2.500,- Kč za každý i započatý 

den prodlení. 

9.3 Pokud dojde ze strany příslušného sta,·ebniho úřadu k přerušení nebo zastavení územního řízení či 

sta\'ebniho řízení z duvodu na straně Zhotovitele (zejména vady a chybná řešení příslušné projektové 

dokumentace zpracm·ané ,, jednotlivé fázi plněnO, je Objednatel oprávněn požadovat po Zhotoviteli 

smlumí pokutu ve výši 5 ° o z příslušné části Díla. 

9.3 Poruší-li Zhotovitel jakoukoliv srnu povinnost uvedenou ,. příloze é. l této Smlouvy, přičemž 

Zhotovitel byl předem Objednatelem na toto porušení písemně upozorněn a nápravu nezjednal ve 

lhůtě stanovené mu k tomu Objednatelem, je O bjednatel oprávněn uplatnit na Zhotoviteli smluvní 

pokutu ve ' l·ši 2.500,- Kč za každý den m ·ání porušení a za každé takové porušení po,-innosti, a to i 

opakovaně. 

9..+ V případě, že Zhoto\-itel poruší povinnost vyplýnjící z čl. \ 'odst. 5.9 této SmlouV}', je povinen uhradit 

Objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000,-Kč za každé porušení této povinnosti a za každý i 

započatý den prodlení. 

9.5 Úhradou jakékoli smluvní pokuty není dotčeno právo Objednatele na náhradu újmy v plném rozsahu. 

X. 
Odstoupení od smlouvy 

10. I Odstoupit od Smlouvy lze pouze z duvodů stanovených ,-e Smlouvě nebo zákonem. 

10.2 Od této Smlouvy muže smluvní strana dotčená porušením pm·innosci jednostranně odstoupit, pokud 

druhá strana poruší Smloun1 podstatným způsobem, přičemž za porušení Smlouvy podstatným 

způsobem se zejména považuje: 

a) na straně Zhotovitele, jestliže Dilo nebo Služby budou dodány/ poskytnuty jako neúplné nebo 

nebudou mít vlastnosti deklarované Zhoto,-itelem v jeho nabídce v zadávacím řízení a v této 

Smlouvě nebo pokud Zhotovitel neodstraní v průběhu plnění závazku vady své činnos ti, na které 

byl písemně upozorněn Objednatelem, ve lhutě stanovené Objednatelem; 

b) na s traně Zhotovitele, jestliže Zhotovitel přes opakované písemné upozornění provádí činnos ti dle 
této Smlouvy neodborně nebo v rozporu se Smlouvou, zadávacímí podmínkamí, prá,·nímí předpisy, 

technickými normamí a doporučením profesních komor v této oblasti; 

c) na s traně Zhotm,-itele, jestliže Zhotovitel použije k posk.ytm·ání služeb subdodavatele, které neuvedl 

n své nabídce, bez předchozího souhlasu Objednatele; 

d) na straně Zhotm-itele, pokud Objednatel (byť dodatečně zjisn), že Zhotovitel ,-e s,·é nabídce 

v rámci veřejné zakázJ...·y, která předcházela uzavření této Smlouvy, uvedl informace nebo doklady, 

které neodpovídají skutečnosti a tyto měly nebo mohly mít vliv na výsledek zadávacího řízení; 

e) na straně Zhotovitele, pokud se zjistí, že ZhotO\·itel nabízel, dával, přijímal nebo zprostředkováni 

nějaké hodnoty s cílem ovlivnit chování nebo jednání kohokoliv, ať již státního úředníka nebo 

někoho jiného, přímo nebo nepřímo, v zadávacím řízení nebo při provádění Smlouvy; nebo 

13 



f) na straně Zhotovitele, pokud se zjisú, že Zhotovitel zkresloval skuceénosti za úéelem ovlivnění 

zadávacího řízení nebo pro\·ádéní Smlouvy ke škodě Objednatele, včetně užití podvodných praktik 

k potlačení a snížení výhod rnlné a otevřené soutěže. 

10.3 Skončením účinnosti Smloun· zanikají dechny závazky smlurních stran ze Smlouvy. Skončením 

účinnosti nebo jejím zánikem nezanikají nároky na náhradu škody a zaplacení smluvních pokut 

sjednaných pro případ porušení smluvnich P°'·innostÍ vzniklé před skončením účinnosti Smlouvy, a ty 

závazky smluvních stran, které podle Smlom-y nebo vzhledem ke své povaze mají crvat i nadále nebo 

u kterých tak stanoví zákon. 

10.-l Objednatel je oprirnén tuto Smlouvu vypovědět písemnou \·ýpovědí adreso,·anou Zhoroviceli, a co ve 

výpm·ědní lhucě 15 kalendářních dnu, která počne běžet dnem následujícim po doručení výpovědi 

ZhotO\·iteli, a to v případě, porušuje-li Zhotovitel opakovaně své povinnosti vyplývající z této Smlouvy, 

zejména čl. VT této Smlouvy a přílohu č. 1 této Smlouvy, a ro i přes předchozí písemné upozornění ze 

strany Objednatele obsahující \rýzvu k jejich řádnému plnění a odstranění vadného stavu. Od účinnosti 

výpovědi dané Objednatelem Zhotoviteli je Zhotovitel povinen nepokračovat v činnosti, která je 

předmětem této Smlouvy. Zhoto,;tel je však povinen upozornit Objednatele na opatření potřebná 

k tomu, aby se zabránilo vzniku škody bezprostředně hrozící Objednateli nedokončenim činností 

související s činnostÍ dle téro Smlouvy. 

XI. 
Společná a závěrečná ustanovení 

11.1 Tato Smloun nabýYá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření, tzn. dnem podpisu Smlouvy 

oprá\•něnými zástupci obou smluvních stran. Taro Smlouva je uzavřena na dobu určitou a to do splnění 

všech povinnosá z ní vyplývajících. 

11.2 Veškeré změny či doplnění Smlouvy lze učinit pouze na základě písemné dohody smluvních stran. 

Takové dohody musí mít podobu datovaných, číslovaných a oběma smluvními stranami podepsaných 
dodatku Smlouvy. Dodatky musejí být jako tako,·é označeny, musí obsahovat dohodu o celém textu 

smlouvy a po potvrzení smlm·nímí stranami se stávají nedílnou čásá smlouvy. Změny prm·edené v jiné 

než takto sjednané formě smluvní strany 'y·lučují. 

11.3 'astanou-li u některé ze stran skutečnosti bránící řádnému plnění této Smlouvy, je povinna to ihned 

bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a '')·volat jednání zástupců Objednatele a Zhotovitele. 

l 1A Vztahuje-li se duvod neplatnosti jen na některé ustanovení Smlouvy, je neplatným pouze toto 

ustanO\·ení, pokud z jeho povahy, obsahu anebo z okolnosú, za nichž bylo sjednáno, ne\')"plývá, že jej 
nelze oddělit od ostatru'ho obsahu Smlouvy. 

11.S Smluvní strany budou vždy usilovat o smírné urovnání případných sporů vzniklých ze Smlouvy. 

Případné spory nniklé z této Smlouvy budou řešeny podle plamé právní úpravy věcně a místně 

příslušnými soudy České republiky. 

11.6 Smlurní strany 'Tluéují pro smlurní ,-zrah založený touto smlournu použiú obchodních Z\')"klosá 

zachonívaných obecně i obchodních zvyklosú zachm·ávaných \. daném od\·ětví i použici zavedené 

praxe smluvních se.ran. Vedle shora uvedeného si strany potvrzují, že si nejsou vědomy žádných dosud 
mezi nimi zavedených obchodních zyyklosú éi praxe. 

11.7 Zhorovicel přebírá ,.e smyslu § 1765 odst. 2 občanského zákoniku nebezpečí změnr okolnosá. 

14 



11.8 Smlouva se \-yhoton1je ve 4 (čtyřech) ste1nopisech, z nichž každý má platnost originálu. Každá ze 

smluvních stran obdrží po 2 (d,·ou) stejnopisech. 

11 .9 • edílnou součásrí této Smlouvy jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1 - Specifikace Služeb poskytovaných Zhotovitelem 

Příloha č. 2 - Vzor položkového rozpočtu (soupisu prací) 
Příloha č. 3 - Platební plán 

Příloha č. 4 - Pojistná smlouva Zhotovitele 

Příloha č. 5 - Zadávací podmínky k této veřejné zakázce 

Smluvní strany prohlašují, že si Smlouvu před jejím podpisem přečetly a s jejím obsahem bez 
výhrad souhlasí. Smlouva je vyjádřením jejich pravé, skutečné, svobodné a vážné vůle. Na důkaz 

pravosti a pravdivosti těchto prohlášení připojují oprávnění zástupci smluvních stran své 

vlastnoruční podpisy. 

V Praze dne .1f:.1 '. .  ~.1Č ..... . 

 

Ing. Eva SoubustoYá, [B_\ 

tajemnice 1. lékařske fakulty 
Univerzity Karlovy v \áMáva  

 
   

 
 

15 

V Praze dne 28. 8. 2014 

Za Zhotovitel<' 

. .\telier Genesis, spol.s r.o„ Ing. arch. Vít Dušek 




